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تان در گوییم و برای شما در آغاز زندگی جدیدآمد میما ورود شما بھ کشورمان را خوش  
 اسکاتلند بھترین آرزوھا را داریم

 

 پیشگفتار

کردم، با دانشجویان حقوق در نیو کالج لانارکشایر  عنوان یکی از مقامات حقوقی خدمت میکھ من بھ«زمانی
ای بود کھ قانون اسکاتلند را بھ زبان  ھایی کھ روی آن کار کردیم، تھیۀ کتابچھھمکاری داشتم.  یکی از پروژه

ھای گوناگون ترجمھ کرد و در اختیار پناھجویان و پناھندگان قرار داد تا بتوان آن را بھ زبانساده توضیح می
داد. این ابتکار با حمایت شورای پناھندگان اسکاتلند، پلیس، دفتر دادستانی سلطنتی و خدمات دادستانی مالی و  

شگاه  دولت اسکاتلند ھمراه بود. اھمیت بالای این ابتکار زمانی آشکار شد کھ وزیر اول در کنفرانسی در ورز
 در گلاسگو حضور یافت و در سخنرانی خود بھ آن اشاره کرد.  ھمبدن پارک 

 

ای درجۀ یک،  دانم دانشجویانی کھ نسخۀ نخست این کتابچھ را تھیھ کردند، سخت تلاش کردند تا کتابچھمی
این اثر مورد قدردانی زیادی قرار گرفت   ساده برای خواندن و درک، و البتھ دقیق از نظر حقوقی ارائھ دھند.

ران با ھمکاری دانشجویان حقوق، تمام توان و دل  اکردند. استادان الینور و کیو خود پناھندگان از آن استفاده 
شان عمیقأ احساس  اند و جای خالیو جان خود را صرف تھیۀ این کتابچھ کردند. ھر دو از آن زمان درگذشتھ

 شود.  می

 

این   ویرایش دومالبتھ قانون ھمواره در حال تغییر، بھ روزرسانی و گسترش است؛ بھ ھمین دلیل انتشار 
روز کرده است. کتابچۀ جدیدی کھ توسط دانشجویان حقوق تھیھ شده، قوانین را بھکتابچھ بسیار ضروری بوده

  -در نسخۀ نخست را گسترش داده است. من بھ کار آنان برای کمک بھ افراد محرومشده و موضوعات مطرح
 کنم. افتخار می -ای از زندگی بیش از ھر زمان دیگر بھ کمک نیاز دارندکسانی کھ در برھھ

 

ای کھ الینور و کیاران در تھیۀ نخستین کتابچھ انجام دادند. این کتابچھ ادای احترامی است بھ کار پیشگامانھ
 نمایم.» من استفاده از این کتابچھ را تأیید و توصیھ می

 ، سناتور کالج عدالت .C.B.E., K.C لرُد مالھالند، 
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 خانواده 
 مدنی ازدواج و شراکت 

 
ھای ھمجنس و  تواند ازدواج کند یا وارد یک شراکت مدنی شود. این شامل زوجسال می 16ھر شخص بالای 
شود.  غیر ھمجنس می  

 
است.   غیرقانونیازدواج با بیش از یک نفر در یک زمان   

 
کنند، با کسی کھ است؛ مردم در اسکاتلند با ارادۀ آزاد خود ازدواج می غیرقانونیترتیب دادن ازدواج اجباری 

شوند. ھای مذھبی نیز میھا باید ثبت شوند. کھ شامل ازدواجکنند، و ھمۀ ازدواجخودشان انتخاب می  
 

ھا نقش اصلی ازدواج اجباری را نباید با ازدواج ھماھنگ شده اشتباه گرفت. در ازدواج ھماھنگ شده، خانواده
گیرد. در انتخاب شریک ازدواج را دارند، اما ازدواج با رضایت ھر دو طرف صورت می  

 
دھند یا رضایت آنھا تحت فشار و اجبار  در ازدواج اجباری، یک یا ھر دو طرف بھ ازدواج رضایت نمی

باشند.   ھای اجباری کودکان نیز درگیر میتواند یک عامل باشد و در برخی ازدواجشود. سن میگرفتھ می  
 

 طلاق  
این شرایط  توانید در شرایط مشخصی درخواست طلاق بدھید. اگر دیگر مایل بھ ادامۀ ازدواج نیستید، می

 شود.  شامل خیانت رفتار غیرقابل قبول یا زندگی جداگانھ برای مدت زمان معین می
 

اگر فرزندانی دارید، ترتیبات ملاقات و نگھداری برای ھر دو والد باید قبل از طلاق بھ توافق برسد.  لطفأ  
 برای کمک در این امور، مشاورۀ حقوقی دریافت کنید. 
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 ھای والدینیمسئولیت 
شود. این حقوق شامل تمام مواردی است کھ سلامتی، بر اساس قانون اسکاتلند، از حقوق کودکان محافظت می

سال برقرار است. حقوق کودکان   18نماید و برای تمام کودکان تا سن  خوشحالی و ایمنی کودکان را تضمین می
ملل   سازمان  کودک  کنوانسیون حقوق  بھ  (UNCRC)در  شما  است.  شده  حقوق تشریح  باید  والدین،  عنوان 

کودکان را محترم شمرده و مسئول سلامتی، ایمنی و آموزش فرزند خود باشید. کودک نباید برای مدت زمانی  
تنھا یا بدون نظارت رھا شود کھ احتمال ایجاد رنج یا آسیب غیر ضروری وجود داشتھ باشد. از آنجا کھ ھر 

بھ توانایی او در مقابلھ با ھر وضعیت اضطراری احتمالی   کند، این مدت زمانکودک با سرعت خود رشد می
 بستگی دارد. کودکان خردسال را نباید ھرگز تنھا گذاشت. 

کودکان در اسکاتلند از ھمان حقوق بزرگسالان در مورد تعرض جسمی برخوردارند. این بدان معناست کھ 
زدن کودک غیرقانونی است. حتی اگر جای زخم یا آسیب باقی نماند. این شامل ضربھ وارد کردن، لگد زدن، 

ھا، یا تھدید بھ انجام این باشد و ھمچنین استفاده از اشیاء یا سلاحھل دادن یا ھر نوع حملۀ جسمی دیگر می
زد کودک ھم از نظر جسمی و ھم از نظر روانی آسیب زننده است و کارھا برای ایجاد ترس یا وحشت است. 

 ماند. مدت باقی میمدت و درازتأثیر آن در کوتاه

با شما، بھ او بھ مدرسھ و چھ  با ارسال  قانونی مسئول آموزش فرزند خود ھستید، چھ  عنوان والدین ازنظر 
گوید کودک باید در مدرسھ ھای دیگر مانند آموزش در منزل. پس از ثبت نام کودک در مدرسھ، قانون میروش

حضور یابد، مگر اینکھ اجازۀ غیبت از مقام آموزش دریافت کرده باشید. اگر کودک بدون دلیل موجھ غیبت  
 کند، ممکن است والدین با اقدامات قانونی، از جملھ پیگرد قضایی مواجھ شوند. 

 

 برای کسب اطلاع بیشتر از این سایت دیدن کنید:  

gov.scot -School attendance: a guide for parents  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

https://www.gov.scot/publications/guide-parents-school-attendance/
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 خشونت خانگی  
نفر، کھ شریک زندگی یا شریک سابق فرد دیگری است، بھ او  دھد کھ یک خشونت خانگی زمانی رخ می 

ھای ھمجنس یا غیر  تواند شامل زوجآسیب جسمی، روانی، جنسی یا عاطفی وارد کند.  این وضعیت می
ھا در یک خانھ زندگی کنند  تواند از مرد بھ زن یا زن بھ مرد رخ دھد؛ لازم نیست کھ آنھمجنس باشد و می

 تا خشونت را تجربھ کنند.  
 تواند شامل موارد زیر باشد: خشونت خانگی می

 تھدید شدن  •
 گذاری تحقیرآمیز فحاشی یا نام •
 کنید روید و با چھ کسی صحبت میکنید، کجا میکنترل کردن اینکھ چھ کار می •
 سوء استفاده مالی  •
 تھدید کردن فرزندان یا حیوانات خانگی شما  •
 اجازه نداشتن برای دیدار دوستان و خانواده  •
 متھم کردن شما بھ خیانت  •
 تھدید بھ افشای گرایش جنسی شما  •
بھ اشتراک گذاشتن، یا تھدید بھ بھ اشتراک گذاشتن، تصاویر خصوص شما با خانواده، دوستان یا   •

 تانھمکاران
مورد ضرب و شتم قرار گرفتن؛ مانند کتک خوردن، لگد خوردن، مشت خوردن یا پرتاب اشیاء یا   •

 سلاح بھ سوی شما 
 تجاوز یا مجبور شدن بھ انجام اعمال جنسی  •

 
کند. قانون خشونت خانگی (اسکاتلند)  ھای مربوط بھ خشونت خانگی را جدی تلقی میپلیس تمامی گزارش

برای حفظ امنیت و رفاه شخص قربانی و خانوادۀ او وضع شده است. یک شخص اجازه    2018مصوب  
ندارد شریک زندگی خود را بھ ھیچ شکلی کنترل کند؛ چھ از نظر عاطفی، جسمی، جنسی یا مالی. این  

شود. مھم است کھ گفتھ شود کلیھ افرادی کھ در  موضوع ھمچنین شامل حبس کردن فرد در داخل خانھ نیز می
دارای اراده و اختیار آزاد ھستند، و اگر مشخص شود فردی این ارادۀ آزاد را کنترل   کننداسکاتلند زندگی می

از جنس یا جنسیت، حق دارند درآمد   شود. ھمۀ افراد صرف نظرکند، این عمل جرم کیفری محسوب میمی
ھای جنسی  ھا و ھویتخود را کسب کنند و زندگی آرام و بدون ترس داشتھ باشند. این قانون از ھمۀ جنسیت

 شود.نیز می +LGBTQIکند و شامل جامعۀ حمایت می
 

فردی کھ مسئول ارتکاب خشونت خانگی شناختھ شود ممکن است بازداشت شده و در دادگاه تحت پیگرد  
 تواند بھ حکم زندان منجر شود.  قانونی قرار گیرد. در موارد جدی، این امر می
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 (استاکینگ) تعقیب آزاردھنده  
گردد، یا با  شود و موجب ایجاد ترس و نگرانی در او میدو یا چند رفتاری کھ بھ سوی یک قربانی انجام می 

ملاحظھ است و  گیرد کھ رفتار متخلف بیشود، یا در شرایطی صورت میقصد ایجاد چنین ترسی انجام می
 متوجھ نیست کھ رفتار او موجب ترس و نگرانی قربانی گشتھ است. 

 
 تواند شامل موارد زیر باشد: رفتارھای مرتبط با تعقیب آزاردھنده می

 دنبال کردن فردی •
 تماس گرفتن یا تلاش برای تماس گرفتن با شخصی بھ ھر طریقی کھ ممکن است  •
 انتشار مطالبی در بارۀ فردی بدون رضایت او  •
 ھای ارتباطی یک شخص نظارت بر تلفن، اینترنت، ایمیل یا سایر روش •
 ھای عمومی یا خصوصی پرسھ زدن در مکان •
 دخالت یا دستکاری در اموال شخصی فرد  •
 ھای ناخواستھ برای شخص گذاشتن ھدایا یا یادداشت •
 زیر نظر گرفتن یا جاسوسی کردن از فرد  •

 
معرض آزار و اذیت ھستید، لطفأ آن را بھ پلیس  اید یا در کنید مورد تعقیب آزاردھنده قرار گرفتھاگر فکر می

ترین ایستگاه پلیس، تماس با شماره  توانید این کار را با مراجعھ بھ نزدیکاسکاتلند گزارش دھید. شما می
توانید جھت گزارش  انجام دھید. ھمچنین می 999، گزارش آنلاین یا در موارد اضطراری با تماس با 101

[تعقیب   Stalking Formیک مورد تعقیب آزاردھنده کھ در اسکاتلند رخ داده است، از فرم آنلاین 
 www.scotland.police.uk/secureforms/c3آزاردھنده] استفاده کنید. لینک فرم آنلاین: 

 

 بارداری و سقط جنین
پیدا   www.readysteadybaby.org.ukسایت  توانید در وبتر در بارۀ بارداری را میاطلاعات دقیق

نام در مطب پزشک تماس بگیرید، یا پس از ثبت 111[ان اچ اس] از طریق شماره  NHSکنید. یا میتوانید با 
 ھا تماس بگیرید.  محلی خود با آن

 
سقط جنین در اسکاتلند قانونی است. ھر فردی حق انتخاب دارد و نسبت بھ بدن خود و ارادۀ آزادش دارای  

باشد. سقط جنین  مستقل قانونی میھفتھ با توافق دو پزشک   24حق و اختیار است. پایان دادن بھ بارداری تا  
 باید در بیمارستان یا مراکز مورد تأیید و تحت نظارت خدمات بھداشت ملی انجام شود.  

 
 
 
 

http://www.scotland.police.uk/secureforms/c3
http://www.readysteadybaby.org.uk/
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توان بدون مشورت با یک پزشک ثبت شده، بھ بارداری خاتمھ داد. خدمات بھداشت ملی  در این کشور نمی
 ھای شما آگاه نخواھد شد.ھا و انتخابکس از تصمیمملزم بھ رعایت محرمانگی ھستند؛ بنابراین ھیچ

 

 خشونت مبتنی بر ناموس
ای کھ برای حفظ یا دفاع از آنچھ  خشونت مبتنی بر ناموس اصطلاحی است برای توصیف جرم یا حادثھ

شود انجام شده یا ممکن است انجام شده باشد.  عنوان ناموس یا آبروی خانواده و /یا جامعھ تصور میبھ
زنند  شوند، معمولأ بھ این دلیل دست بھ چنین اقدامی میکھ بھ اصطلاح مرتکب «جرایم ناموسی» میکسانی

پلیس گزارش این نوع جرم را  آبرویی خانواده یا جامعھ شده است. زیرا باور دارند قربانی باعث شرم یا بی
آمیز مطابق قانون بررسی  دھد. ھر گونھ اقدام خشونتنماید و تحقیقات کامل انجام میبسیار جدی تلقی می

 . شود و ممکن است منجر بھ پیگرد قضایی گرددمی
 

 (FGM)سازی اندام تناسلی زنان مثلھ 
اقداماتی گفتھ می  مثلھ بھ  تناسلی زنان  اندام  یا آسیب  سازی  دادن  شود کھ بھ دلایل غیر پزشکی باعث تغییر 

تواند ھم در زمان انجام آن و ھم در شوند.  این عمل بسیار دردناک است و میرساندن بھ اندام تناسلی زنان می
قانونی است و ھمچنین ترتیب  ھای بعدی زندگی مشکلات جدی سلامتی ایجاد کند. این عمل در بریتانیا غیرسال

 قانونی است. دادن انجام آن در خارج از کشور نیز غیر
 

اگر شما زنی ھستید کھ پیش از ورود بھ اسکاتلند این عمل برای شما انجام شده و اکنون باعث درد یا مشکلات 
 جسمی شده، لطفأ با پزشک خود مشورت کنید تا بدون قضاوت، کمک و حمایت لازم بھ شما ارائھ گردد.
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 مسکن
 

 نشینیاجاره
کھ  ممکن است شما تصمیم بگیرید خودتان بھ دنبال خانھ بگردید و برای آن اجاره پرداخت کنید. زمانی 

شوید و شخص یا سازمانی  کنید، شما «مستأجر» نامیده میکنید و شروع بھ پرداخت اجاره میای پیدا میخانھ
شود. با این وضعیت، حقوق  کنید «مالک» یا (صاحبخانھ) شما محسوب میکھ خانھ را از او اجاره می

ای بھ مالک پرداخت کنید. این مبلغ تا  ودیعھمختلفی برای مستأجران وجود دارد.  ابتداء معمولأ لازم است 
ھای تعمیرات از آن استفاده شود.  شود تا در صورت وجود آسیب یا ھزینھپایان قرارداد اجاره نگھداری می

قرار   (Tenancy Deposit Scheme)از ودیعۀ اجاره  مالک باید این ودیعھ را در یک طرح حفاظت
دھد تا ودیعۀ شما تا زمان بازپرداخت محافظت شود.  مالک شما باید اطلاعات زیر را در بارۀ ودیعھ در  

 اختیار شما قرار دھد: 
 

 ای نشانی ملک اجاره •
 اید و زمان دریافت آنای کھ پرداخت کردهمبلغ ودیعھ •
 است تاریخی کھ ودیعھ در یک طرح ثبت شده •
 نام و مشخصات تماس آن طرح  •
 نام اقدام کرده است اینکھ مالک بھ عنوان صاحبخانھ ثبت شده است یا برای ثبت •
 شرایطی کھ در پایان مدت اجاره ممکن است بخشی یا تمام ودیعھ نگھ داشتھ شود  •

 
اگر قرارداد اجاره شما پایان یابد، مالک باید بھ شما اطلاع دھد کھ آیا قصد دارد بخشی از ودیعھ را نگھ دارد  

یا خیر. اگر با این موضوع موافق نباشید، ابتدا سعی کنید با مالک مذاکره کنید؛ اگر این کار موفقیت آمیز  
 توانید با طرحی کھ ودیعھ در آن ثبت شده است اختلاف خود را مطرح کنید. نبود، می

 

 تخلیھ (اخراج از ملک)
 تواند بدون دلیل شما را از خانھ بیرون کند. برای شروع روند تخلیھ، مالک باید: مالک نمی

 
 بدھد کھ شامل موارد زیر باشد:  (Notice of Leave)بھ شما اخطار ترک ملک 

 اینکھ شما باید ملک را ترک کنید  •
 شوددلایل تخلیھ» نامیده میکھ « –دلیل درخواست ترک ملک  •
 کھ «مدت اخطار» نام دارد.  – شود مدت زمانی کھ برای ترک ملک بھ شما داده می •
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 اعطای مدت زمان اخطار 
مدت زمانی کھ شما باید برای ترک ملک دریافت کنید. بستگی بھ دلیل تخلیھ و مدتی کھ شما در ملک سکونت 

 داشتھ اید خواھد داشت. این مدت معمولأ یکی از موارد زیر است:  
 ھفتھ)  4روز (  28 •
 ھفتھ)  12روز (  84 •

 
 مالک شما باید از یکی از دلایل قانونی تخلیھ استفاده کند:

 مالک قصد فروش ملک را دارد  .1
 شوددھندۀ رھن بھ فروش گذاشتھ میملک توسط وام .2
 مالک قصد بازسازی ملک را دارد  .3
 مالک قصد دارد خود در ملک سکونت کند .4
 یکی از اعضای خانوادۀ مالک قصد سکونت در ملک را دارد  .5
 مالک قصد دارد ملک را برای استفادۀ غیر مسکونی در نظر بگیرد .6
 ملک بھ دلیل مذھبی مورد نیاز است  .7
 اید بھ استخدام مالک درآیید نیستید و یا نتوانستھشما دیگر کارمند مالک  .8
 شما دیگر بھ محل اقامت حمایتی نیاز ندارید .9
 دیگر در منزل اقامت ندارید  .10
 اید شما یک بند از قرارداد اجاره را نقض کرده .11
 شما سھ ماه متوالی اجاره عقب افتاده دارید  .12
 شما محکومیت کیفری مرتبطی دارید  .13
 ایدشما در رفتارھای ضد اجتماعی مرتبط شرکت کرده .14
 ایدشما با فردی کھ محکومیت کیفری یا رفتار ضد اجتماعی مرتبط داشتھ در ملک مرتبط بوده .15
 ثبت نام مالک شما رد شده و یا لغو شده است  .16
 مالک شما لغو شده و یا تمدید آن رد شده است  HMOمجوز  .17
 اخطاریھ قانونی ازدحام بھ مالک شما ابلاغ شده است  .18

 
توانید در  تر را میباشند. اطلاعات کاملمھم است بدانید کھ این دلایل فقط در شرایط خاص قابل استفاده می

  این لینک مشاھده کنید:  
residentialtenancy-eviction/private-https://www.mygov.scot/tenant 

 
 
 
 

https://www.mygov.scot/tenant-eviction/private-residentialtenancy
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 حمایت مقامات محلی 
تواند بھ شما کمک کند اگر چنانچھ در پیدا کردن مسکن دچار مشکل ھستید. ابتدا باید  ھر مرجع محلی می

گیرید.  منظور از «مرجع» شورای محلی منطقھ شما است. اطمینان حاصل کنید کھ با مرجع مناسب تمای می
 برای مثال، اگر در ادینبورو باشید، «مرجع محلی شما شورای شھر ادینبورو» خواھد بود.  

دریافت کنید، بھ منابع عمومی دسترسی پیدا خواھید کرد.  این   (Leave to Remain)اگر «مجوز اقامت»  
 دھد: بھ شما امکان می

 ھای مالی کنید اگر پولی برای زندگی ندارید، درخواست مزایا و کمک •
 خانمانی کنید.  اگر جایی برای زندگی ندارید، درخواست حمایت از بی •

 
خانمانی خود را با مراجعھ بھ شورای محلی، تماس آنلاین یا تماس تلفنی ثبت  توانید درخواست بیشما می

[سازمان    Shelter Scotlandخانمانی نیاز دارید، بھ صفحۀ کنید. اگر در شرایط اضطراری بھ حمایت بی
در بارۀ کمک فوری از مرجع محلی مراجعھ کنید. پس از  ھا و مسکن در اسکاتلند] خانمانحمایت از بی
کند تا تصمیم بگیرد چھ کمکی بھ شما ارائھ  خانمانی، مرجع محلی وضعیت شما را ارزیابی میدرخواست بی

خانمانی شما توسط مرجع محلی ارزیابی شود و تأییدیۀ کتبی ارزیابی  شود. شما حق دارید کھ درخواست بی
دھید، مرجع محلی نباید از شما بخواھد جع محلی ارائھ میخانمان را بھ یک مردریافت کنید. وقتی یک فرد بی

 آن را بھ مرجع محلی دیگری ارائھ کنید. 
 

 سایت مرجع محلی خود یا لینک زیر مراجعھ کنید:  برای اطلاعات بیشتر، بھ وب
 https://scottishrefugeecouncil.org.uk/housing/#Yourrights  

 
 نکات مھم 

کنید، باید موارد زیر را رعایت کنید: کنید و اجاره پرداخت میاگر در ملکی زندگی می  
 

توانید آنلاین یا از طریق مرجع محلی خود  )، کھ میcouncil taxپرداخت عوارض شھرداری (  •
 انجام دھید

 ای مانند بی بی سی دسترسی داردپرداخت مجوز تلویزیون اگر تلویزیونی دارید کھ بھ ھر کانال زنده •
  

https://scottishrefugeecouncil.org.uk/housing/%23Yourrights
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 سلامت روان 
) و  111(شماره اگر کسی در رابطھ با سلامت روانِ خود بھ دنبال کمک باشد، حمایت از طریق ان اچ اس 

باشد، سرویس آمبولانس اسکاتلند  ھای ثالث در دسترس است. اگر نیاز بھ حمایت فوری میسازمان
 دھد. ) بھ افرادی کھ در بحران سلامت روان قرار دارند، پاسخ می999 (شماره

اگر فردی در یک مکان عمومی دچار بحران سلامت روان گردد و نیاز بھ مراقبت یا درمان فوری داشتھ  
دھد کھ آن  بھ پلیس اجازه می 2003باشد، قانون سلامت روان (مراقبت و درمان) (اسکاتلند) مصوب سال 

فرد را بازداشت کرده و بھ مکان امنی منتقل کند تا ارزیابی پزشکی دریافت کند. این مکان معمولأ یک  
 بیمارستان خواھد بود.

 

 ثبت تولد، فوت و ازدواج 
ھا  روز ثبت شوند. ازدواج 8ھا باید طی روزدرشورای محلی ثبت شوند. تمام فوت 21ھا باید طی تمام تولد
روز ثبت شوند.   29باید طی    
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 خانھ قانون در  
 

 مشروبات الکلی
سال یا بیشتر داشتھ باشید، مشروبات الکلی   18کھ در اسکاتلند، شما از نظر قانونی مجاز ھستید در صورتی

قانونی است. در بسیاری  سال غیر 18خریداری کرده و مصرف کنید. خرید مشروبات الکلی برای افراد زیر 
سال دارید، ممکن است از شما درخواست   25ھا)، اگر بھ نظر برسد کھ زیر ھا (پابھا و میخانھاز فروشگاه

ارائۀ مدرک شناسایی شود. مدرک شناسایی مورد قبول شامل گذرنامھ، گواھینامۀ رانندگی بریتانیا، یا کارت  
Young Scot    [جوانان اسکاتلندی] را نشان دھید کھ دارای نشانPASS در اسکاتلند قانونی بھ   باشد.می

ھای بسیار  کند کھ مشروبات الکلی با قیمترد. این قانون تضمین میگذاری حداقل واحد» وجود دانام «قیمت
پایین بھ فروش نرسد تا از بروز مشکلات ناشی از مصرف الکل کاستھ شده و ایمنی افراد حفظ شود. شما  

ھایی کھ مجوز دارند، الکل مصرف کنید. با  ھا یا رستورانمجاز ھستید در منزل خود و نیز در میخانھ
  ھاھا یا پارکنوشیدن الکل در اماکن عمومی مانند خیابانشورای محلی، حال، در برخی شھرھا یا مناطق، این

      را ممنوع ساختھ است.   

 

 سیگار کشیدن و ویپ 
سال یا بیشتر داشتھ باشید. این محصولات شامل   18برای خرید ھر گونھ محصولات دخانی یا نیکوتینی، باید 

ھای نیکوتین و محصولات  ھا (سیگارھای الکترونیکی)، پاکتپیچ، ویپسیگار، سیگار برگ، تنباکوی دست
ھایی کھ بھ  قانونی است و فروشگاهسال غیر 18شود. خرید این اقلام برای افراد زیر تنباکوی حرارتی می

سنوسال این محصولات را بفروشند، ممکن است با مجازات روبرو شوند. استعمال دخانیات و  افراد کم
ھای  ھا، وسایل حمل و نقل عمومی، مدارس و محلھا، کافھ ھای عمومی، رستورانویپینگ درداخل ساختمان

شود. ممنوعیت  ھای مدرن ویپینگ میتی و ھم دستگاهکار مجاز نیست. این ممنوعیت شامل ھم سیگارھای سن 
بھ اجرا درآمده است. شما    2025ژوئن  1مصرف در اسکاتلند از تاریخ بارھای یکفروش و عرضۀ ویپ

ھای ثبت شده خریداری کنید. از خرید این اقلام از  مجاز ھستید محصولات دخانی یا ویپ را از فروشگاه
ایمن باشند و اغلب  مجازخودداری کنید، زیرا ممکن است ناھای غیرسایتفروشان خیابانی یا وبدست
 قانونی ھستند. غیر

 

  

  



17 

 مجوز تلویزیون  
ھای تلویزیونی زنده را بر روی ھر دستگاھی تماشا کنید یا از سرویس  کھ برنامھدر اسکاتلند، در صورتی

BBC iPlayer ھای زنده از  استفاده نمایید، داشتن مجوز تلویزیون الزامی است. این شامل تماشای کانال
ھای  شود. ھمچنین اگر برنامھنمایش دیگری میطریق تلویزیون، رایانھ، تلفن ھوشمند، تبلت یا ھر نوع صفحھ

 زنده را ضبط کرده و بعدأ تماشا کنید، باز ھم بھ این مجوز نیاز دارید. 

مانند نتفلیکس، یوتیوب، دیزنی پلاس،   on demandھای درخواستی  با این حال، اگر تنھا از سرویس
کنید، را تماشا نمی  BBC iPlayerگونھ پخش زنده یا کنید و ھیچھای مشابھ استفاده میآمازون پرایم یا پلتفرم

شود فرم «عدم نیاز بھ مجوز تلویزیون» را  نیازی بھ مجوز تلویزیون ندارید. در این صورت، توصیھ می
صورت آنلاین از طریق این ھای ناخواستھ جلوگیری شود. لطفأ این کار را بھتکمیل کنید تا از دریافت نامھ

 https://www.tvlicensing.co.ukنشانی انجام دھید:  

 

  

https://www.tvlicensing.co.uk/
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 قرض گرفتن پول 
ھا، دھندگان قانونی و تحت نظارت مانند بانکاگر در اسکاتلند نیاز بھ قرض گرفتن پول دارید، ھمواره از وام

ای  گیرانھاند از مقررات سختھا موظفھای مالی مجاز استفاده کنید. این نھادھای اعتباری و یا شرکتاتحادیھ
ھایشان کمک نمایند.  ھا در مدیریت وامصورت منصفانھ رفتار کرده و بھ آنپیروی کنند تا با مشتریان بھ

قانونی معمولأ  دھندگان غیراند پول قرض نگیرید. این وامطور رسمی ثبت و مجاز نشدهھرگز از افرادی کھ بھ
گیری پول خود از تھدید یا حتی خشونت  کنند و ممکن است برای بازپسھای بسیار بالا دریافت میبھره

 استفاده کنند.  

 

روھستید،  قانونی خطرناک و خلاف قانون است. اگر با مشکلات مالی یا بدھی روبھمعاملھ با ریاخواران غیر
 خدمات حمایتی رایگان در دسترس شما قرار دارد.  

 

[راھنمایی برای    Citizens Advice Scotlandتوانید برای دریافت حمایت و مشاوره با  شما می
[راھنمایی   Money Advice Scotland[استپِ چینج]، و یا   Step Changeشھروندان در اسکاتلند]، یا 

دھند و تمام اطلاعاتی کھ ارائھ  را مورد قضاوت قرار نمی  مالی در اسکاتلند] تماس بگیرید. این مراکز شما
  کنید کاملأ محرمانھ خواھد ماند.می
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 قانون در اماکن عمومی (خیابان) 
 

 ھای عمومی باید رعایت کنید قوانین مھمی کھ ھنگام حضور در مکان

 رفتارھای ضد اجتماعی 
 ساز شوند و ممکن است بھ جریمھ یا یازداشت توسط پلیس منجر شوند:توانند مشکلموارد زیر می

 فریاد زدن، ناسزا گفتن یا درگیری فیزیکی  •
 آمیز نسبت بھ دیگران آمیز یا تھدیدرفتار خشونت •
 توھین کردن یا فریاد زدن بر سر ھمسایگان یا افراد غریبھ  •
 ریختن زبالھ در خیابان •
 ھا) ھا یا پنجرهآسیب رساندن بھ اموال عمومی (مانند نیمکت •

 

 حفظ آرامش  – نظم عمومی 
 در موارد زیر ممکن است دچار مشکل قانونی شوید: 

 ھایی کھ مجاز نیست نوشیدن الکل در مکان •
 رفتارھایی کھ باعث ترس یا احساس تھدید در دیگران شود •
 ھای عمومی درگیری یا رفتار تھاجمی در مکان •
 شود، متوقف شوید. گرفتن دستورات پلیس زمانی کھ از شما درخواست مینادیده •

 

 ) ھاپاکیزه نگھ داشتن خیابانریختن زبالھ (
ھای زبالھ استفاده کنید یا آن را با خود بھ خانھ ببرید. در  شما نباید زبالھ را در محیط رھا کنید؛ باید ازسطل

 صورت مشاھدۀ این تخلف، ممکن است جریمھ شوید.  
 شود. ھای عمومی نیز تخلف محسوب میھمچنین تمیز نکردن فضولات سگ در مکان

 

 رفتار خلاف عفت عمومی 
ھای عمومی کھ ممکن است موجب ناراحتی دیگران شود خودداری  ھایی ازبدن در مکاناز نشان دادن بخش

شود. رفتارھایی کھ در محیط  ھای جنسی است. این عمل جرم محسوب میکنید؛ این شامل ناحیھ سینھ یا اندام
توانند جرم تلقی شوند. ھمچنین انجام  ھای عمومی میخصوصی مجاز ھستند، در صورت انجام در مکان

 ھای عمومی غیر قانونی و جرم است. اعمال جنسی در مکان
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 توقف و بازرسی  
 

تان را بازرسی کند اگر فکر  ھا یا وسیلھ نقلیھھا، جیبتواند شما را متوقف کرده و شخص شما، کیفپلیس می
 کند کھ شما سلاح، اشیای دزدیده شده یا مواد مخدر دارید.

توانید دلیل بازرسی خود را جویا شوید. ھمچنین حق دارید درخواست مترجم  آرامش خود را حفظ کنید و می
 کنید. زنان باید توسط افسر زن بازرسی شوند.  

 

 

 ھارواستفاده از پیاده 
ھا را برای ھمھ باز نگھ دارید. از مسدود کردن  روھا برای عبور و مرور عابرین پیاده ھستند؛ آنپیاده

ھای ایمن مانند  ھا را از مکانمسیرھا با دوچرخھ، کالسکھ، چرخ دستی یا کیف خودداری کنید. خیابان
 ھای عابر پیاده عبور کنید.ھای راھنمایی یا گذرگاهچراغ

 ھای شلوغ احتیاط کنید.ھا یا جادهدر نزدیکی مسیرھای ورودی بھ خانھ
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 قوانین رانندگی 
 ای رانندگی کنید، موارد زیر مورد نیاز است: خواھید در اسکاتلند با وسیلھ نقلیھاگر می

 

 توانند رانندگی کنند؟چھ کسانی می
سالھ باشید. ھمچنین نیاز بھ گواھینامھ   17برای رانندگی با خودرو یا موتورسیکلت در اسکاتلند، باید حداقل 

رانندگی معتبر برای ھمان نوع وسیلھ نقلیھ دارید. مھم است کھ از نظر سلامتی دروضعیت خوبی باشید و  
لولیت ثبت  سال یا بیشتر سن دارید و مع 16ھوشیار باشید و نباید تحت تأثیر الکل یا مواد مخدر باشید. اگر  

سایت  توانید تحت شرایط خاص برای گواھینامھ رانندگی اقدام کنید. برای اطلاع بیشتر بھ وبشده دارید، می
DVLA .مراجعھ کنید 

 

 گواھینامھ رانندگی شما
 مقیمین بریتانیا 

 
 provisional drivingبرای دریافت گواھینامھ رانندگی کامل در بریتانیا، ابتدا باید برای گواھینامھ موقت  

licence   اقدام کنید. ھمچنین باید یک آزمون نظری مبتنی بر کامپیوتر بدھید کھ دانش شما از قوانین و ایمنی
طور  توانید بھکند. پس از آن، باید آزمون عملی رانندگی را بگذرانید تا نشان دھید میھا را بررسی میجاده

ایمن در جاده رانندگی کنید. پس از موفقیت در ھر دو آزمون، گواھینامھ رانندگی خود را دریافت خواھید 
 کرد.  

 
 رانندگان خارجی 

اید، ممکن است بتوانید برای  اید و یا تازگی بھ آنجا نقل مکان نمودهاگر برای بازدید بھ اسکاتلند سفر کرده
 مدت محدودی از گواھینامھ فعلی خود استفاده کنید. توضیح ساده بھ این صورت است: 

 
[منطقھ اقتصادی اروپا] باشد،   EEAیا  EUاگر گواھینامھ رانندگی شما از کشورھای اتحادیھ اروپا  •

سالگی یا سھ سال پس از نقل مکان بھ بریتانیا رانندگی کنید، ھر کدام کھ   70توانید در بریتانیا تا سن می
توانید بدون نیاز بھ آزمون رانندگی، آن را بھ گواھینامھ بریتانیایی  تر باشد.  پس از این مدت میطولانی

 تبدیل کنید.  
 

توانید مدت یک سال رانندگی کنید. پس از  اگر گواھینامھ رانندگی شما از جای دیگری باشد، ھمچنان می •
 آن، باید برای گواھینامھ موقت بریتانیایی اقدام کرده و ھم آزمون نظری و ھم آزمون عملی را بگذرانید. 

 
اگر گواھینامھ رانندگی شما بھ زبان انگلیسی نیست، بھتر است ھمراه خود یک گواھینامھ رانندگی   •

 تان را ھمراه داشتھ باشید. المللی یا ترجمھ رسمی گواھینامھبین
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 بھ این ترتیب، در حین عادت کردن بھ زندگی در اسکاتلند، بھ صورت قانونی و ایمن رانندگی کنید. 

 مدارک خودرو  
 مالیات جاده  

راحتی این مالیات  توانید بھکنند باید مالیات بپردازند. میھای عمومی رانندگی میتمام خودروھایی کھ در جاده
 tax-www.gov.uk/vehicleسایت زیر پرداخت کنید: را بھ صورت آنلاین از طریق وب

 
 بیمھ 

حداقل، باید بیمھ شخص ثالث داشتھ باشید. این نوع بیمھ  برای رانندگی با خودرو، داشتن بیمھ الزامی است. 
کند. ھمچنین مھم است کھ  ھایی را کھ ممکن است بھ خودرو یا اموال دیگران وارد کنید، جبران میخسارت

 روز باشد.  نامھ ذکر شده باشد و بیمھ فعال و بھنام شما در بیمھ
 

 [آزمون وزارت حمل و نقل]  MOT آزمون
  MOTاگر خودروی شما بیش از سھ سال دارد، باید ھر سال برای بررسی ایمنی آن در آزمونی بھ نام 

صورت آنلاین ثبت  ھای معتبر رزرو کنید. نتایج آزمون بھتوانید این تست را در تعمیرگاهمیشرکت کند. 
شود و بھتر است یک نسخھ از آن را برای خود نگھ دارید. بھ یاد داشتھ باشید، رانندگی با خودرویی کھ  می

 تواند منجر بھ جریمھ یا توقیف خودرو شود.معتبر ندارد، خلاف قانون است و می MOTمالیات، بیمھ یا 
 

  1.6: اطمینان حاصل کنید کھ تایرھای شما در وضعیت خوبی ھستند. حداقل عمق آج قانونی برای تایر مھم
طور منظم  شود. بھگیری میچھارم مرکزی عرض آج و دور تا دور محیط تایر اندازهمتر است کھ در سھمیلی

تایرھا را از نظر ساییدگی، فشار کم ھوا یا ھرگونھ آسیب بررسی کنید. اگر وضعیت تایرھا مناسب نیست،  
 ھا فرا رسیده است. زمان تعویض آن

 

 
  

http://www.gov.uk/vehicle-tax
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 قوانین ایمنی در جاده  
 ھمیشھ ھنگام نشستن در خودرو، کمربند ایمنی خود را ببندید.  •

 
 بھ محدودیت سرعت توجھ کنید، مگر اینکھ علائم شما را بھ کاھش سرعت راھنمایی کنند:  •

مایل   40یا   30، 20ھای سرعت بسیاری از مناطق شھرھای بزرگ یا کوچک دارای محدوده −
 باشند. در ساعت می

مایل در ساعت   60یا   50، 40ھای سرعت ھای روستایی دارای محدودهبسیاری از جاده −
 باشند. می

باشد، اما برخی ممکن است محدودیت  مایل در ساعت می 70ھا  سرعت در اکثر بزرگراه −
 کمتری داشتھ باشند. 

 
توجھ داشتھ   –   GOV.UK -Speed limitsھای سرعت سایت دولت برای محدودیتلینک وب •

 مایل در ساعت اعمال شده است.   20باشید کھ در برخی شھرھا محدودیت سرعت 
 
ھنگام رانندگی استفاده نکنید، مگر اینکھ از یک   GPSھای دستی مانند تلفن ھمراه یا ھرگز از دستگاه •

سیستم دستگاه بدون دست استفاده کنید کھ بتوانید بدون گرفتن دستگاه صحبت کنید. مطمئن شوید قبل  
از شروع رانندگی، دستگاه بھ طور کامل تنظیم شده و ھرگز در حین رانندگی از آن استفاده نکنید.  

 ا بھ جاده را مسدود نکند.  ھمچنین مھم است کھ دستگاه دید شم

 

 در جاده ایمن بمانید! 

 

  
 
 

  

https://www.gov.uk/speed-limits
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 قانون رانندگی تحت تأثیر الکل  
 ھای رانندگی با الکل را در بریتانیا دارد: ترین محدودیتگیرانھاسکاتلند یکی از سخت

 لیتر تنفس میلی 100میکروگرم الکل در  22 •
 لیتر خون میلی 100گرم الکل در  میلی 50 •
 لیتر ادرار میلی 100گرم الکل در  میلی 67 •

 
 تحمل صفر 

الکل  الکل خودداری کنید. حتی مقدار کم  دارید، از نوشیدن  رانندگی  این است کھ اگر قصد  بھترین تصمیم 
 تواند توانایی شما در رانندگی را تحت تأثیر قرار دھد.می

 ھا تجربھ رانندگی داشتھ باشید. کار باشید و چھ سالشود، چھ راننده تازهاین قانون برای ھمھ افراد اعمال می
 

 پیامدھای رانندگی در حال مستی 
 اگر در اسکاتلند ھنگام رانندگی تحت تأثیر الکل گرفتار شوید، ممکن است با موارد زیر مواجھ شوید:  

 ماه)  12ممنوعیت رانندگی (حداقل  •
 شودسابقھ کیفری علیھ شما ثبت می •
 ھزار پوند)  5جریمھ نقدی (تا سقف   •
 ماه زندان  6تا  •
 افزایش ھزینھ بیمھ خودرو  •
 از دست دادن شغل، بھ ویژه اگر شغلتان رانندگی باشد  •
 

 تواند شدیدتر نیز باشند. ھا میتر (مثلأ اگر مسبب تصادف گردید)، مجازاتبرای تخلفات مکرر یا موارد جدی
 

 چھ دربارۀ صبح روز بعد؟ 
تواند برای چند ساعت در بدن باقی بماند. این بدان معناست کھ حتی صبح روز بعد ممکن است ھنوز الکل می

برای رانندگی بیش از حد تحت تأثیر الکل باشید، بھ ویژه اگر شب قبل مقدار زیادی الکل نوشیده باشید. ھیچ 
 متابولیزه شدن آن توسط بدن است. راه سریعی برای پاک شدن بدن از الکل وجود ندارد؛ تنھا راه، انتظار برای  

 
 ریزی کنیدپیشاپیش برنامھ  – ایمن بمانید 

 ببرد، از وسایل نقلیھ عمومی استفاده کنید یا تاکسی بگیرید. از قبل ترتیب دھید راننده دیگری با خودرو شما را  
 شده کھ قرار است الکل مصرف نکند را مشخص کنید. یک رانندۀ تعیین
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 ھرگز سوار خودروی کسی کھ الکل مصرف کرده است، نشوید. 
 
 

 کنید، الکل ننوشید. اگر رانندگی می

 اید، رانندگی نکنید.اگر الکل نوشیده 

 سواری در حالت مستی نیز یک تخلف است.توجھ داشتھ باشید کھ دوچرخھ
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 تخلفات رانندگی در اسکاتلند 
ھا وجود دارد تا ایمنی ھمھ کاربران جاده حفظ شود. اگر  در اسکاتلند قوانین مشخصی برای رانندگی در جاده

 پشت فرمان ھستید، مھم است بدانید چھ کاری مجاز و چھ کاری غیر مجاز است. 
 

 تخلفات رایج رانندگی: 
 توقف نکردن پس از وقوع تصادف

 سرعت غیر مجاز 
 رانندگی تحت تأثیر الکل یا مواد مخدر 

 احتیاط یا خطرناک خاطر رانندگی بیایجاد مرگ بھ
 رانندگی خطرناک 

 استفاده از تلفن ھمراه ھنگام رانندگی 
 ملاحظھ احتیاط یا بیرانندگی بی

 رانندگی بدون بیمھ معتبر خودرو 
 رانندگی بدون گواھینامھیا در حالی کھ صلاحیت رانندگی ندارید 

 ھا یا علائم ترافیکی (مثلأ عبور از چراغ قرمز) نادیده گرفتن چراغ
 نبستن کمربند ایمنی 

 معتبر  MOTرانندگی بدون داشتن گواھی  
 رانندگی در حالیکھ قطعات خودرو ناایمن یا معیوب باشد

 
 ھامجازات 

باشد. ممکن است شامل  اگر ھر یک از این قوانین را نقض کنید، پیامدھا بستھ بھ شدت تخلف متفاوت می
 موارد زیر باشد: 

ھا بستھ بھ شدت تخلف متفاوت است. ممن است شامل موارد زیر  اگر یکی از این قوانین را نقض کنید، پیامد
 باشد:

 پرداخت جریمھ نقدی  •
 اضافھ شدن امتیاز بھ سابقھ رانندگی  •
 ممنوعیت موقت رانندگی  •
 شودھای شدیدتر اعمال میتر، مجازاتدر موارد جدی •
 

 توانند بر توانایی شما در رانندگی تأثیر بگذارند. ھا میمھم است بدانید کھ این مجازات
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 ھای منفی جریمھ و کسر امتیاز پوئن
شود. این  ھای منفی  بھ سابقھ رانندگی شما اضافھ میشوید، پوئنزمانی کھ مرتکب برخی تخلفات رانندگی می

پوئن   12سالھ،   3مانند. اگر در یک دوره ھا بستھ بھ نوع تخلف، برای چند سال در پرونده شما باقی میپوئن
 ماه از رانندگی محروم خواھید شد.  6یا بیشتر جمع کنید، بھ احتمال زیاد حد اقل بھ مدت  

 
  6اند، جمع شدن تنھا برای رانندگان جدید کھ در دو سال گذشتھ آزمون رانندگی خود را با موفقیت گذرانده

تواند منجر بھ لغو گواھینامھ شود. در این صورت، باید دوباره در آزمون رانندگی شرکت کنید تا  پوئن می
 خود را باز پس بگیرید.   رانندگی  گواھینامھ

 

 ھای برقی و اسکوترھای برقیدوچرخھ
 

 برای استفاده از دوچرخھ برقی: 
 باید دارای پدال باشد کھ بتوان با آن دوچرخھ را بھ حرکت درآورد.  •
 کیلومتر در ساعت) بھ طور خودکار قطع شود.    25مایل در ساعت (  15.5موتور آن باید در سرعت   •
 وات باشد.  250قدرت موتور آن نباید بیش از   •
 سالھ باشید تا بتوانید سوار یک دوچرخھ برقی شوید.  14شما باید حداقل   •
 ای نیست. نیازی بھ گواھینامھ رانندگی، بیمھ یا مالیات جاده •
 

عنوان موتورسیکلت یا موتورسیکلت سبک  نباشد، بھ EAPCای کھ مطابق مقررات ھای برقیدوچرخھ
 گردد و نیاز بھ ثبت، پرداخت مالیات، داشتن گواھینامھ معتبر و استفاه از کلاه ایمنی دارد. (موپِد) محسوب می

 
 برای استفاده از اسکوتر برقی: 

سواری در  روھا و مسیرھای دوچرخھھای عمومی، پیادهاستفاده از اسکوترھای برقی شخصی در جاده
 ھا در ملک خصوصی و با اجازه مالک استفاده کنید. توانید از آنقانونی است. شما فقط میاسکاتلند غیر

عنوان  بھ 1988ای مصوب این موضوع بھ این دلیل است کھ اسکوترھای برقی طبق قانون ترافیک جاده
 شوند. وسایل نقلیھ موتوری طبقھ بندی می
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 شرایط لازم برای داشتن و استفاده از اسکوتر:

 بیمھ
 گواھینامھ رانندگی

 ای مالیات جاده
 

 اگر این شرایط را نداشتھ باشید، در حال نقض قانون ھستید.
 باشند. ھای مذھبی مانند عمامھ از الزام استفاده از کلاه ایمنی مستثنا میتوجھ داشتھ باشید کھ پوشش

 
 

 ھامجازات
 

ھای عمومی دستگیر شوید، ممکن است با موارد زیر  اگر ھنگام استفاده از اسکوتر برقی شخصی در مکان
 مواجھ شوید: 

 
 تان برای سوارشدن بدون بیمھ پوئن منفی بر گواھینامھ رانندگی 6پوندی و   300جریمھ  •
 پوئن منفی برای نداشتن گواھینامۀ مناسب  6تا  3پوندی و   100جریمھ  •
 رو پوندی برای سوار شدن در پیاده 50جریمھ  •
 پوئن منفی برای استفاده از تلفن ھمراه ھنگام حرکت  6پوندی و   200جریمھ  •
 پوندی و احتمال دریافت پوئن منفی برای عبور از چراغ قرمز  100جریمھ  •
ھایی کھ توسط دادگاه اعمال شده، ممنوعیت از رانندگی و حتی احتمال زندان برای رانندگی تحت  جریمھ •

 تأثیر الکل یا مواد مخدر 
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 قانون در محیط کار
شود کھ در آن کارفرما در ازای انجام کار، بھ کارمند دستمزد پرداخت  عنوان توافقی تعریف میاشتغال بھ

 صورت کتبی یا شفاھی باشد. تواند بھکند. این توافق میمی

 

 حقوق شما
، کارکنان در برابر اخراج ناعادلانھ و تبعیض 1996بر اساس قانون حقوق اشتغال مصوب  – حقوق کارکنان 

شوند و باید در تمامی موارد، از جملھ حقوق، ساعات کاری و مرخصی، بھ طور منصفانھ با  محافظت می
 ھا رفتار شود. آن

 

 ماه پس از شروع کار  2دریافت یک بیانیھ کتبی از شرایط استخدام حد اکثر تا   •
 حق دریافت فیش حقوقی با ھر بار پرداخت دستمزد  •
 حق دریافت حداقل دستمزد ملی  •
 وقت) روز در سال برای کارکنان تمام  28حق دریافت مرخصی با حقوق (  •
 وقت نیز بھ نسبت ساعات کاری خود از مرخصی برخوردارند کارکنان پاره •
 وقت برخوردارند وقت نیز از ھمان حقوق کارکنان تمامکارکنان پاره •
 حق مرخصی با حقوق برای پدران پس از تولد فرزند •
 حق عدم تبعیض بر اساس سن، معلولیت، جنسیت، گرایش جنسی، نژاد، مذھب/ باورھا و بارداری.  •

 

 از کار   اخراج
سال در آن محل کار کرده باشید، حق دارید از کارفرمای خود توضیح   2اگر از کار اخراج شوید و حداقل 

کتبی درباره دلیل اخراج دریافت کنید. اگر فردی کھ باردار است یا در مرخصی زایمان قرار دارد، اخراج  
طور ناعادلانھ اخراج شوید،  بھشود، بدون توجھ بھ مدت زمان اشتغال، حق دریافت دلیل کتبی را دارد. اگر 

 سال در آنجا کار کرده باشید، حق دارید درخواست غرامت نمائید.  2در صورتی کھ حداقل  
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 بھداشت و ایمنی
اند در  ھا موظفھا در محیط کاری ایمنی دارند. آنکارفرمایان باید اطمینان حاصل کنند کھ کارکنان آن

 ھای لازم را برای کارکنان فراھم کنند تا خطرات احتمالی بھ حداقل برسد. صورت نیاز، تجھیزات و آموزش
 

 برابری و تبعیض 
ھای حفاظت شده زیر  ، ھر گونھ تبعیض علیھ افراد بر اساس ویژگی2010بر اساس قانون برابری مصوب  

 : باشدغیر قانونی می
 سن •
 تغییر جنسیت  •
 وضعیت تأھل یا شراکت مدنی  •
 بارداری یا مرخصی زایمان  •
 معلولیت  •
 نژاد (شامل رنگ پوست، ملیت، یا منشأ قومی /ملی)  •
 مذھب یا باور  •
 جنسیت  •
 گرایش جنسی  •
 

 قراردادھای استخدام 
آور باشند. این قراردادھا باید شرایط استخدام، میزان  قراردادھای کاری باید شفاف بوده و از نظر قانونی الزام

شود یا خیر،  ھا را مشخص کنند. اگر مطمئن نیستید کھ این قوانین شامل حال شما میحقوق و مسئولیت
[بنگاه مشاوره شھروندان] از طریق  Citizens Advice Bureauتوانید با نھادھای زیر تماس بگیرید: می
 تان. شان در منطقھو یا تماس با دفتر محلی www.cas.org.ukشان سایتوب

 

The Advisory, Conciliation and Arbitration Service  [سازمان مشاوره، سازش و داوری] کھ
 و یا تماس با شماره تلفن   www.acas.org.ukشان: سایتنامند، از طریق وبمی ACASانرا 

 1100 123 0300 . 
 

توانید تماس بگیرید و درخواست مترجم کنید. ھمچنین اگر قادر بھ شنیدن یا  اگر بھ مترجم نیاز دارید، می
 پیام متنی ارسال کنید.  1100 123 0300 18001توانید بھ شماره صحبت کردن از طریق تلفن نیستید، می

ACAS   عصر فعال است.  6صبح تا   8از دوشنبھ تا جمعھ، از ساعت 
 
  

http://www.cas.org.uk/
http://www.acas.org.uk/
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 م ای قربانیان جر
 

 تواند قربانی باشد؟ چھ کسی می 
نظر از سن، جنسیت یا پیشینھ. قربانی بھ کسی گفتھ  تواند ھر کسی را تحت تأثیر قرار دھد، صرفجرم می

تواند شامل صدمات جسمی، ناراحتی روحی یا  شود کھ بھ نوعی از جرمی آسیب دیده باشد؛ این آسیب میمی
 خسارت مالی باشد. 

 اگر قربانی شدم باید چھ کار بکنم؟
کنید، اولین قدم برای دریافت حمایت و  سکوت نکنید.  صحبت کردن با دیگران در باره آنچھ تجربھ می

 باشد. جلوگیری از ادامھ آسیب می

 ھای زیر صحبت کنید: توانید با افراد یا نھادشما می

 یکی از اعضای مورد اعتماد خانواده و یا دوست  •
 پلیس •
 ھای حمایتی سازمان •

کاملأ طبیعی است کھ گاھی احساس ترس یا عدم اطمینان داشتھ باشید، اما بھ خاطر داشتھ باشید کھ در این 
 مسیر تنھا نیستید.  

 

 عنوان قربانیحقوق شما بھ
تواند در این دوران دشوار ازشما اید، مھم است بدانید کھ حقوقی دارید کھ میاگر در اسکاتلند قربانی جرم شده

 حمایت کند:

 برخورد محترمانھ و حفظ کرامت انسانی  •
 دریافت اطلاعات درباره روند پرونده شما  •
 و بھبودی  با واقعھ دسترسی بھ خدمات حمایتی برای کمک بھ کنار آمدن •
 دریافت حمایت در صورت ارجاع پرونده بھ دادگاه  •

 

تمام افرادی کھ در پرونده شما دخیل ھستند، از قبیل مأموران پلیس، وکلا و کارکنان دادگاه، بایدبا شما با  
 احترام و انصاف رفتار کنند.  
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 ضرب و جرح 

 
شود. برای  ضرب و جرح بھ معنای حملھ بھ شخص دیگری است. معمولأ بھ صورت حملھ فیزیکی انجام می

اینکھ یک رفتار در قانون بھ عنوان ضرب و جرح شناختھ شود، نیازی نیست کھ حتمأ آسیب جسمی ایجاد  
ھایی مانند چوب، آجر یا چاقو انجام شود. ھمچنین اگر کسی  تواند با دست و پا یا سلاحکند. ضرب و جرح می

عنوان ضرب و جرح محسوب  فرستد. این نیز بھبر شما تف کند یا تھدید کند کھ سگ خود را بھ سمت شما می
تواند بھ دلایل زیر رخ  تر شود. این تشدید میشود. ضرب و جرح تشدید شده، ھنگامی است کھ جرم جدیمی

رد مسن و یا کودک باشد؛ یا وقتی بھ قربانی در منزل  دھد، برای مثال با استفاده از سلاح؛ وقتی قربانی ف
 خودش حملھ شود. در این کشور، حمل چاقو یا سلاح ھمراه خود غیرقانونی است. 
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 ھای گرم سلاح
 

  بدون مجوز قانونی یک جرم جدی است.  قوانین تیر یا تفنگ)(ھفت سلاح گرم در اسکاتلند، استفاده  یا حمل 
اند. این قوانین شامل  گیرانھ ھستند و برای حفظ امنیت ھمھ افراد وضع شدهھا بسیار سختمربوط بھ سلاح

 باشند.  ھای شوک دھنده و اسپری فلفل نیز میاسلحھ

 

 تخلفات 
 داشتن سلاح گرم بدون گواھی یا مجوز معتبر  •
 حمل سلاح گرم در مکان عمومی بدون دلیل قانونی  •
 استفاده از سلاح گرم برای ارتکاب جرم، مانند سرقت یا ضرب و جرح  •
 خطر انداختن جان دیگران داشتن سلاح گرم با قصد بھ •
 2019ھای ھجومی مصوب  قانون سلاح 46ھای ممنوعھ در منزل، طبق بند داشتن سلاح •
 ھا قانونی سلاحعرضھ یا فروش غیر •
 ھای خودکار، چاقو یا مواد خورنده ھای ممنوعھ مانند سلاحداشتن سلاح •

 

 ھامجازات 
سال زندان شود و مجبور بھ   5تواند حداکثر اگر شخصی را دستگیر کنند کھ بدون مجوز سلاح دارد، می

باشد پرداخت جریمھ سنگین گردد. اگر در ارتکاب بھ جرمی از سلاح استفاه شده، پیامدھای آن بسیار جدی می
تواند  داشتن سلاح با قصد بھ خطر انداختن جان دیگران نیز میو حتی ممکن است منجر بھ حبس ابد گردد. 

تواند منجر بھ حبس نامحدود گردد. ھای غیرقانونی میممکن است منجر بھ حبس ابد گردد. عرضۀ سلاح
تواند منجر بھ دستگیری گردد، بھ ویژه اگر باعث ترس مردم شود و  داشتن اسلحۀ جعلی در مکان عمومی می

 صورت تھدیدآمیز استفاده شود. یا بھ
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 مسئولیت کیفری در اسکاتلند قبول سن 

 باشد. سال می 12در اسکاتلند، سن مسئولیت کیفری 
توانند متھم بھ جرم شوند و یا دستگیر شوند.  با این حال، اگر  سال نمی 12این بدان معناست کھ کودکان زیر 

معرض آسیب جدی قرار  در  یا فردی راو بھ شخصی سال مظنون بھ آسیب جدی رساندن  12کودکی زیر 
 توانند موضوع را بررسی کنند.  دھد، پلیس و خدمات مددکاری اجتماعی می

 دھند، حمایت و کمک موجود است. برای کودکانی کھ نسبت بھ دیگران رفتار مضرانھ نشان می

 

 شود سال گفتھ می 18کودک بھ ھر فردی زیر   •
 این قانون بھ منظور حمایت از کودکان و در عین حال حفظ امنیت ھمھ وضع شده است.  •
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 جرایم جنسی 
 

توانند توسط  نظر از جنسیت، سن یا رنگ پوست اتفاق بیافتد. این جرایم میتواند صرفجرم جنسی می
ھا، دوستان یا اعضای خانواده صورت گیرند و حتی در رابطھ یا ازدواج رخ دھند. سن قانونی رضایت  غریبھ

 توان در ھر زمان پس گرفت.  سال است و رضایت را می 16جنسی در اسکاتلند 

 

 تجاوز جنسی
تجاوز جنسی زمانی رخ میدھد کھ کسی دیگری را با زور یا فریب وادار بھ برقراری رابطھ جنسی بدون 

 شود. اجازه نماید. این شامل نفوذ آلت تناسلی بھ واژن، مقعد یا دھان فرد دیگر محسوب می

 

 جنسیتجاوز و تعرض 
تواند توسط ھر کسی انجام شود، بدون  شود. این عمل میبھ ھرگونھ تماس یا لمس جنسی ناخواستھ گفتھ می

 . توجھ بھ جنسیت یا جنس فرد

 

 اجبار جنسی
قانونأ اجبار کسی بھ شرک در فعالیت جنسی در صورت عدم تمایل او با استفاده از فشار، تھدید یا فریب  

 ممنوع است. ھر فرد حق دارد نھ بگوید و این حق باید محترم شمرده شود. 

 

 جرایم علیھ کودکان
 باشد. سال غیرقانونی می 16ھر گونھ فعالیت جنسی با فردی زیر 

 

 جنسی مبتنی بر تصاویر  سوءاستفاده
شود. این رفتار  اشتراک گذاری یا تھدید بھ اشتراک گذاری تصاویر خصوصی بدون اجازه جرم محسوب می

 شود. معمولأ بھ عنوان «پورن انتقامی» شناختھ می
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 چشم چرانی و ارتباطات غیر اخلاقی 
ھا یا  قانونأ تماشا یا ضبط مخفیانھ فردی در مکان خصوصی بدون اجازه او ممنوع است. ھمچنین ارسال پیام

 شود.تصاویر جنسی بدون رضایت فرد نیز جرم محسوب می
 

 اخاذی جنسی 
 گیری آنلاین است.  اخاذی جنسی نوعی باج

ھای جنسی در سراسر جھان، از جملھ اسکاتلند ھدف  ھا و گرایشکودکان و نوجوانان در تمام سنین، جنسیت
 گیرند. این جرایم قرار می

کنند کھ تصاویر یا  باشند، تھدید مییافتھ خارجی میھای جرایم سازمانمجرمان بزرگسال، کھ جزو گروه
ای را انجام  را منتشر کنند، مگر اینکھ فرد مبلغی پرداخت کند یا خواستھ برھنھ فردویدیوھای برھنھ یا نیمھ

 دھد. 
 توانند از طریق: این تصاویر یا ویدیوھا می

شوند، اغلب توسط افرادی کھ خود صورت آنلاین بھ اشتراک گذاشتھ میتصاویر جنسی یا نامناسب کھ بھ •
 زنند. را جای شخص دیگری جا می

ھای ھوش مصنوعی  اند، یا با استفاده از تولیدکنندهاند، از طریق ھک گرفتھ شدهتصاویری کھ سرقت شده •
 اند.ھای تغییر تصویر جعل شدهیا سایر فناوری

 
کوین نماید. ھمچنین ممکن است سعی کند فرد را  احتمال دارد کھ مجرم درخواست پول، کارت ھدیھ یا بیت

مجبور بھ انجام کارھایی کند کھ او مایل نیست، مثلأ اجازه دسترسی بھ حساب بانکی خود یا ارائھ تصاویر یا  
 ویدیوھای جنسی بیشتر.   

 
-uk.org/fearless/professionals/fearless-https://crimestoppers

scotland-in-cotland/sextortions 
 

 ھای معمول اخاذی جنسی ممکن است شامل موارد زیر باشد نشانھ 
گر رفتار کنند،  ای با شما برقرار کنند. ممکن است جذاب و عشوهکنند خیلی سریع رابطھآنھا سعی می •

خیلی زود بھ شما بگویند کھ شما را دوست دارند، یا درخواست تصاویر یا ویدیوھای جنسی/نامناسب  
 کنند. برخی حتی ممکن است ابتدا یک تصویر یا ویدیو جنسی/نامناسب برای شما ارسال کنند. 

کنند تا کارھایی انجام دھید کھ راحت نیستید. ممکن است بارھا از شما بخواھند  بر شما فشار وارد می •
کارھای جنسی انجام دھید کھ با آن احساس راحتی نمیکنید. ھرگز درست نیست کھ کسی از شما بخواھد  

 خواھید. کارھایی را انجام دھید کھ نمی
 
 

https://crimestoppers-uk.org/fearless/professionals/fearless-scotland/sextortion-in-scotland
https://crimestoppers-uk.org/fearless/professionals/fearless-scotland/sextortion-in-scotland
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ممکن است بھ شما بگویند کھ دستگاه شما ھک شده یا بھ مخاطبین شما دسترسی دارند. برخی اخاذان   •

اند و تھدید تان بھ دست آوردهآور شما را از دستگاهممکن است ادعا کنند کھ تصاویر یا اطلاعات خجالت
 کنند مگر اینکھ پول بھ آنھا پرداخت شود. کنند کھ این اطلاعات را منتشر می

 
اگر این اتفاق برای شما افتاده است، این تقصیر شما نیست و کمک و حمایت در دسترس است. نگران نباشید، 

 کند. شما قضاوت نخواھید شد.  گیرد و آن را بھ صورت محرمانھ رسیدگی میپلیس پرونده شما را جدی می
 

 اگر قربانی اخاذی جنسی ھستید 
شنوند، اما برخی دیگر  اند دیگر خبری از پروند نمیپول پرداخت نکنید. برخی قربانیان کھ پول پرداخت کرده

گیرند. در برخی موارد حتی اگر پول پرداخت شود، مجرمان  تحت فشار برای پرداخت بیشتر قرار می
. ممکن  اید، با بانک خود تماس بگیریدکنند. اگر پولی پرداخت کردهھمچنان ویدیوھا یا تصاویر را منتشر می

توانند بھ نیروی انتظامی بریتانیا کمک کنند تا تھدید  ھای مجاز شما را بازگردانند، اما میاست نتوانند پرداخت
 فعلی را بھتر درک کنند. 

شات تھیھ کنیدو اطلاعات پروفایل  دیگر تماس بیشتری با مجرمان نداشتھ باشید. از ھر گونھ ارتباط اسکرین
 ھا بھ عنوان مدرک نگھداری شود. مجرم را ذخیره کنید. این

و ھمچنین بھ سایت شبکھ اجتماعی مربوطھ گزارش کنید. اگر   101حادثھ را بھ پلیس گزارش دھید با شماره 
[سوء استفاده از تصاویر خصوصی بدون رضایت] و با    Stop NCIIتوانید بھ سال دارید، می 18بالای 

  18استفاده از ابزار رایگان، تصاویر خصوصیخود را از اشتراک آنلاین شناسایی و حذف کنید.  اگر زیر 
 18سازمان حمایت بھ کودکان و نوجوانان زیر [ Report Remove | Childlineتوانید بھ سال دارید، می

سال در بریتانیا] مراجعھ کرده و بھ صورت محرمانھ تصاویر و ویدیوھای جنسی خود را گزارش کرده و از  
 اینترنت حذف کنید.

 
  

https://www.childline.org.uk/info-advice/bullying-abuse-safety/online-mobile-safety/report-remove/


38 

 ھای زیر کمک و مشاوره دریافت کنید: توانید از نھاداید، میاگر قربانی جرم جنسی شده
 

Rape Crisis Scotland   سازمان حمایتی در اسکاتلند کھ بھ افرادی کھ مورد تجاوز یا خشونت]
 302 010 08088  -کند]  اند، کمک میجنسی قرار گرفتھ

Victim Support Scotland  اند،  [سازمان حمایتی در اسکاتلند کھ بھ افرادی کھ قربانی جرم شده
 9213 603 0345  -کند] کمک می

Police Scotland   [نیروی پلیس ملی اسکاتلند]– در موارد   999(در موارد غیر اضطراری)     101)
 اضطراری) 

 
 جنسی گزارش جرایم 

اند، ارائھ  بھ افرادی کھ تجاوز یا آزار جنسی را تجربھ کرده خدماتی بھ نام ارجاع شخصی  NHSسازمان 
  دھد کھ بھ خدمات مناسب حمایتی و درمانی دسترسی پیدا کنند.میبھ آنھا این امکان را و دھد می

https://www.nhsinform.scot/sarcs 
 

 فحشا 
فحشا بھ معنای انجام رابطھ جنسی در ازای پول یا منفعت دیگر است. ھم افرادی کھ در این کار فعالیت دارند  

 و ھم کسانی کھ قصد خرید خدمات جنسی دارند، ممکن است تحت پیگرد قانونی قرار گیرند. 
 

 ھای عمومی جلب مشتری در مکان 
ھای عمومی با ھدف انجام فحشا خلاف قانون است. ھمچنین نزدیک  درخواست کردن یا پرسھ زدن در مکان

ھای عمومی، چھ با خودرو و چھ پیاده، برای تلاش جھت خرید خدمات جنسی نیز  شدن بھ افراد در مکان
 شود. غیرقانونی محسوب می

 
 چھ چیزھایی غیرقانونی است؟ 

 شود، غیر قانونی است. : مدیریت یا کمک بھ اداره مکانی کھ در آن فحشا انجام میخانھاداره فاحشھ
: کسب سود از فعالیت دیگران در فحشا یا مجبور کردن فردی بھ انجام آن برخلاف  دلالی و سوء استفاده

 اش، یک جرم جدی است. میل
 

 قاچاق انسان
پذیر ھستند و از تھدید، فریب یا خشونت  دھند کھ در شرایط آسیبقاچاقچیان معمولأ افرادی را ھدف قرار می

ھای دیگر کشانده  ھای دروغین بھ مکانکنند. بسیاری از قربانیان با وعدهھا استفاده میبرای کنترل آن
گیرند. این یک جرم بسیار جدی است و ھر فردی کھ تحت تأثیر  شوند و سپس مورد سوء استفاده قرار میمی

 باشد. آن قرار گرفتھ، شایستھ احساس امنیت و دریافت حمایت می
 

https://www.nhsinform.scot/sarcs
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ھا مورد سوء استفاده ھا و رستورانھا، ھتلکارگران مھاجر ممکن است در صنایعی مانند کشاورزی، کارخانھ
 قرار گیرند. 
ھا توجھ کنید: بھ این نشانھ  

 کنند تعداد زیادی از اتباع خارجی ھمھ با ھم در یک محل زندگی می •
 کنند طور مرتب تغییر میساکنان بھ •
 شودجایی در ساعات غیرمعمول روز و یا شب انجام میجابھ •
 وآمد و تحرکات کارگران تحت نظارت و کنترل است رفت •
 ممکن است بھ نظر برسد کارگران از کارفرما، پلیس یا ھر نھاد دیگری ترس دارند  •
 کارگران ھیچ روز استراحت یا مرخصی ندارند •
 نشده پزشکی دارند ھایی از آزار جسمی مانند کبودی، بریدگی و یا مشکلات درمانکارگران نشانھ •
 دھندآبی بدن، خستگی شدید و نظافت شخصی بد نشان میکارگران علائم سوءتغذیھ، کم •
 

 کار اجباری 
شود  داری مدرن است. در این وضعیت، یک بزرگسال یا کودک مجبور مینوعی از برده خدمتکاری خانگی

 بھ عنوان خدمتکار کار کند.  
 

 ھا توجھ کنید: بھ این نشانھ
 فرد بھ ندرت اجازه خروج از خانھ را دارد  •
 خوابدمحل مناسبی برای خواب ندارد و روی زمین یا مبل می •
 تغذیھ نامناسبی دارد  •
 در معرض آزار روانی، جسمی یا جنسی، تھدید یا سایر رفتارھای ظالمانھ قرار دارد  •
ممکن است یک کودک حضور نامنظم در مدرسھ داشتھ باشد و زمانی برای بازی با دوستانش نداشتھ   •

 باشد
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 جرایم ناشی از نفرت 
شود و انگیزه آن خشم یا نفرت نسبت جرم ناشی از نفرت، جرمی است کھ علیھ یک فرد یا اموال او انجام می

 ھای تحت حمایت است. بھ برخی گروه
 

 اید: اید و فکر میکنید بھ دلیل یکی از موارد زیر ھدف قرار گرفتھاگر شما قربانی چنین جرمی بوده
 سن •
 ناتوانی یا معلولیت  •
 نژاد (از جملھ رنگ پوست، ملیت یا منشأ قومی)  •
 دین یا باور  •
 گرایش جنسی  •
 ھویت تراجنسیتی  •
 (intersex)ھای جنسی ھای ویژگیتفاوت •
 

 ھای مختلفی بروز کنند، از جملھ اما نھ محدود بھ:  توانند بھ شکلجرایم ناشی از نفرت می
 قتل •
 حملھ فیزیکی  •
 آسیب بھ اموال، مانند دیوارنویسی، آتش سوزی عمدی یا خرابکاری  •
 آمیز ھا یا حرکات توھینآمیز یا ایجاد ترس، از جملھ تماسرفتارھای تھدید •
 آمیز ھا، بروشورھا یا پوسترھای توھیننامھ •
 آمیز توھین یا ناسزاگویی کلامی، از جملھ صدا زدن با القاب تحقیر •
 قلدری و آزار آنلاین •
 مزاحمت و آزار و اذیت  •
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 از طریق تلفن 
 

 اضطراری را بھ پلیس گزارش دھید: توانید یک مورد غیرشما می
 تماس بگیرید.   999اگر حادثھ در حال وقوع است یا خطر فوری دارد، با شماره وضعیت اضطراری: 

 تماس بگیرید.  101: برای گزارش مواردی کھ اضطراری نیستند، با شماره غیر اضطراری
 

 آنلاین
 Hate: از طریق فرم گزارش جرایم ناشی از نفرت، گزارش خود را ثبت کنید فرم آنلاین پلیس اسکاتلند

Crime Reporting Form 
 

 حضوری 
 ھای پلیس محلی مراجعھ بھ یکی از ایستگاه

 
 دھی شخص ثالث  مراکز گزارش 

ای جایگزین برای افرادی کھ ممکن است در گزارش مستقیم بھ پلیس احساس راحتی نکنند، این مراکز گزینھ
سایت  وب[ Police Scotland website کنند. فھرست کامل این مراکز بر اساس منطقھ درفراھم می

 موجود است.  ]پلیس اسکاتلند
 
 
 
 
  
  

https://www.scotland.police.uk/secureforms/c3/
https://www.scotland.police.uk/secureforms/c3/
https://www.scotland.police.uk/contact-us/reporting-hate-crime/third-party-reporting-centres/
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 مواد مخدر 
تواند بھ شدت بر سلامتی شما اثر گذارد و حتی منجر بھ مرگ شود. دو نوع ماده  مصرف مواد مخدر می

شوند: موادی کھ ھمیشھ غیرقانی ھستند (مثل کانابیس، ھروئین، اکستازی،  مخدر توسط قانون کنترل می
پزشک (مثل مورفین،  کوکائین و غیره) و موادی کھ غیرقانونی ھستند مگر با نسخھ معتبر پزشک یا دندان

متادون، کانابیس درمانی و غیره). داشتن یا توزیع مواد مخدر کنترل شده غیرقانونی است و ممکن است  
کاشت گیاھان کانابیس بھ صورت شخصی یا مراقبت از گیاھان تان بھ زندان گردد. منجر بھ راھی شدن

شود. شخص دیگر غیرقانونی است. مشارکت در تولید مواد مخدر کنترل شده نیز جرم محسوب می  
 

 شویی  پول
تواند منجر بھ پیگرد قانونی  ھای جنایی غیرقانونی است و میاستفاده یا بھ دست آوردن پول از طریق فعالیت

ونی  شود. برای نگھداری پول خود، در یک بانک محلی حساب باز کنید و مطمئن شوید کھ پول از منابع قان
 مثلأ اشتغال شما بھ دست آمده است. 

 
 کلاھبرداری 

دھد کھ فردی با فریب دادن شخص یا سازمان دیگر، بھ طور ناعادلانھ بھ پول،  کلاھبرداری زمانی رخ می
 اموال یا چیز باارزشی دست یابد. 

 
 انواع کلاھبرداری 

 : استفاده از مشخصات شخص دیگر برای گرفتن اعتبار یا انجام جرمکلاھبرداری ھویتی •
دھند تا پول یا  ھای جعلی کھ مردم را فریب میسایتھا و یا وبھا، پیامک: ایمیلکلاھبرداری آنلاین  •

 اطلاعات در اختیارشان بگذارند
 ھا را ندارید : دروغ گفتن برای دریافت مزایای دولتی کھ حق دریافت آنکلاھبرداری از مزایا •
 مبلغ غرامت  : ارائھ ادعای جعلی برای دریافت کلاھبرداری بیمھ •
: استفاده از اطلاعات کارت سرقتی یا اطلاعات جعلی برای دسترسی بھ حساب  کلاھبرداری بانکی •

 دیگران
 : مانند فاکتورھای جعلی، تقلب در حسابداری یا سوء استفاده از وجوه شرکت کلاھبرداری تجاری  •
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 ھامجازات 
 : از چند صد تا چند ھزار پوندھاجریمھ

 : شامل کار بدون دستمزد و نظارت دستور جبران خدمات جامعھ
 بازپرداخت پول یا اموال دزدیده شده 

سال یا بیشتر در برخی   10تواند منجر بھ زندان شود (تا ھای حدی یا تکراری می: کلاھبرداریحکم حبس
 موارد) 

 

 جرایم سایبری 
ھای  ھا و دستگاهھا، دادهتونند از اینترنت و فناوری اطلاعات سوءاستفاده کنند. حفاظت از حسابمجرمان می

باشد.  ھای اجتماعی میتر است. این شامل بانکداری آنلاین و خرید اینترنتی تا ایمیل و شبکھما از ھمیشھ مھم
شود و معمولأ  ھا فریب برای منافع شخصی استفاده میکلاھبرداری و تقلب آنلاین جرایمی ھستند کھ در آن

 ھدفشان پول یا اطلاعات شخصی است.  
توانید اطلاعات شخصی خود را از کلاھبرداران کھ ھا، میھای انواع کلاھبرداریھا و نشانھبا شناخت انگیزه

 کنند، محافظت کنید.المللی فعالیت میاغلب در سطح بین
 

تواند ھدف قرار گیرد و بھ تأثیر یا پیامدھای کار خود شوند؛ ھر کسی میمجرمان این جرایم تبعیض قائل نمی
 توجھ ھستند.  بی
 

 رسد، احتمالأ درست نیست. بھ یاد داشتھ باشید، اگر چیزی غیر عادی بھ نظر می
 

 گزارش شود.  101ھر کلاھبرداری یا فریب آنلاین باید بھ پلیس از طریق شماره 
 

 ھای فیشینگ ایمیل 
ھای غیرقابل اعتماد کلیک کنید. پول پرداخت اند کھ شما روی لینکای طراحی شدهھای فیشینگ بھ گونھایمیل

 کنید یا اطلاعات شخصی خود را بھ اشتراک بگذارید. 
ھا ممکن است اضطراری بھ نظر برسند و شامل تھدید باشند. ھمیشھ اطلاعات تماس را دوباره  این ایمیل

 ھای افراد ناشناس کلیک نکنید. ھای ناشناس باشید. روی لینکھا و ایمیلبررسی کنیدو مراقب شماره تلفن
 

 ھا باشید: ھایی کھ باید مراقب آننشانھ
 شناسد کند، زیرا فرستنده واقعأ شما را نمیایمیل از نام شما استفاده نمی •
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 اشتباھات املایی و دستور زبان •
 رسد رسد اما درست بھ نظر نمیتصاویر یا طراحی کھ آشنا بھ نظر می •
 عادی کھ شبیھ بھ آدرس رسمی شرکت است، اما دقیقأ با آن مطابقت نداردیک آدرس ایمیل غیر •
کند روی یک لینک ناشناس کلیک کنید. اگر مطمئن نیستید، روی لینک کلیک نکنید و  شما را تشویق می •

 سایت رسمی آن سازمان مراجعھ کنیدمستقیمأ بھ وب
 

ارسال کنید. سپس   report@phishing.gov.ukتوانید ھر ایمیل مشکوکی را بھ آدرس شما می
Cyber Security Centre National  [مرکز ملی امنیت سایبری]NCSC.GOV.UK را بررسی  آن

 خواھد کرد.
 

 قوانین مربوط بھ حیوانات 
 2021ھا) (اسکاتلند) مصوب ھا (اصلاحی) (حفاظت از دامقانون سگ

 

 کند:ھای کشاورزی را تقویت میھا در زمیناین قانون، حفاظت از دام

اجرایی شده است، آسیب رساندن یا ترساندن حیوانات مزرعھ  2021نوامبر  5این قانون کھ از تاریخ  •
 داند ھا را غیرقانونی میتوسط سگ

طور گسترده تعریف شده و شامل حیواناتی مانند گوسفند، گاو، بز، اسب، خوک،  در این قانون، «دام» بھ •
 شودآلپاکا، گوزن، شترمرغ و انواع پرندگان شکار می

، مثلأ موجب  ھا شودطبق این قانون، اگر سگی این حیوانات را تعقیب کند یا باعث ترس و اضطراب آن •
 شود سقط جنین ناشی از استرس گردد، این عمل جرم محسوب می

ھزار پوندیا تا یک سال زندان.   40تواند بسیار سنگین باشد، جریمھ تا حد چنین کارھا می مجازات •
 ھای کشاورزی اعمال شود ھایی برای نگھداری از سگ یا ورود بھ زمینھمچنین ممکن است محدودیت

ای در مزرعھ (نھ فقط محل وقوع حادثھ) برای  ھم اکنون پلیس اختیار دارد سگھا را از ھر نقطھ •
 آوری شواھد ضبط کندجمع

 ھا را ترتیب دھندھای مربوطھ، معاینات دامپزشکی و آزمایشتوانند برای سگھمچنین می •

 

بند و  ، در اماکن عمومی بدون داشتن پوزهXL Bullyدر اسکاتلند، نگھداری برخی نژادھای سگ، از جملھ  
قلاده غیرقانونی است. ھمچنین فروش، واگذاری، پرورش، رھا کردن یا تبلیغ این نوع سگ نیز خلاف قانون  

 باشد. می

 

 
 

mailto:report@phishing.gov.uk
https://www.ncsc.gov.uk/
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غیرقانونی شد، مگر اینکھ شما مجوز ویژه   XL Bully، نگھداری سگ نژاد 2024جولای  31از تاریخ 

داشتھ باشید کھ فقط در صورت درخواست قبل از مھلت تعیین شده قابل دریافت بود. پس از این تاریخ، تنھا  
 راه دریافت مجوز برای نگھداری این سگ، دستور دادگاه است. 

 

 XL Bullyالزامات نگھداری سگ 

 اید)، باید:اگر گواھی معافیت معتبر دارید (یا داشتھ •
 روز در سال مجاز است)  30شده نگھداری کنید (جابجایی موقت حداکثر تا سگ را در آدرس ثبت •
 بند و قلاده داشتھ باشد در ھر مکان عمومی، حتی داخل خودرو، سگ باید پوزه •
 طور ایمن نگھداری شود سازی شده و در خانھ بھگذاری، عقیمسگ باید میکروچیپ •
 بیمھ مسئولیت مدنی شخص ثالث داشتھ باشید  •
روز بررسی    5نامھ را ارائھ دھید و اجازه دھید میکروچیپ ظرف در صورت درخواست، گواھی، بیمھ •

 شود
 ماه حبس، یا ھر دو  6پوند، تا    5000مجازات عدم رعایت قانون: جریمھ تا  •

 xlbullydogenquiries@gov.scotھا: پرسش

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:xlbullydogenquiries@gov.scot
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 ی مقامات قانون
 افسر پلیس 
 نقش اصلی

 . حفظ امنیت مردم، پیشگیری و تحقیق در باره جرایم

 کنند برای چھ کسی کار می

 پلیس محلی یا پلیس ملی (مثلأ پلیس اسکاتلند) 

 

 آیا با امور مھاجرت سروکار دارند؟ 

تواند وضعیت مھاجرتی شما را بررسی کند، اما بھ طور معمول این  این وظیفھ آنھا نیست. پلیس می  –خیر 
 دھد. کار را انجام نمی

 

 لباس فرم

 ھای زرد (پلیس اسکاتلند)، بھ ھمراه نشان پلیس لباس مشکی با جلیقھ

 

 ھا صحبت کنید؟ توانید با خیال راحت با آنآیا می

 توانید بدون ترس در بارۀ جرم، امنیت یا شرایط اضطراری با پلیس صحبت کنید. بلھ. شما می

 

 شوید؟ رو میچھ وقت با آنھا روبھ

ھای امنیتی، خشونت خانگی،  )، نگرانی999در ھنگام گزارش جرایم، شرایط اضطراری (مثل تماس با 
 جرایم ناشی از نفرت و غیره 

 

 توانند افراد را اخراج (دیپورت) کنند؟ ھا میآیا آن

 کند. کند و افراد را از کشور اخراج نمیگیری نمیخیر. پلیس در مورد وضعیت مھاجرت تصمیم

 

 توانند وارد خانھ شما شوند؟ آیا می

 ھای ایمنی، یا با حکم دادگاهفقط با اجازه شما، در صورت نگرانی
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 افسر امور مھاجرت
 نقش اصلی

 ، درخواست پناھندگی و اخراج از کشور) جھت اجرای قوانین مھاجرت (مانند ویزا

 

 کنند برای چھ کسی کار می

 وزارت کشور  –دولت بریتانیا  

 

 آیا با امور مھاجرت سروکار دارند؟ 

ھاست. ممکن است مدارک مھاجرتی را بررسی کنند یا اقدامات مربوط بھ اخراج از  این وظیفھ آن –بلھ 
 کشور را انجام دھند. 

 

 لباس فرم

 [اداره اجرای قوانین مھاجرت]  Immigration Enforcementھای مشکی با عبارت لباس شخصی یا کت

 

 ھا صحبت کنید؟ توانید با خیال راحت با آنآیا می

ھا صحبت کنید، اما بدون دریافت مشاوره،  توانید در صورت نیاز با حمایت قانونی (وکیل) با آنشما می
 الزامی بھ صحبت کردن با آنھا ندارید. 

 

 شوید؟  رو میھا روبھچھ زمانی با آن

 ھای مرزی ھای پناھندگی، مراجعات وزارت کشور یا کنترلھای ویزا، مصاحبھدر بررسی

 

 توانند افراد را از کشور اخراج (دیپورت) کنند؟ ھا میآیا آن

 توانند روند اخراج از کشور را آغاز یا اجرا کنند.بلھ. تنھا افسران مھاجرت می

 

 توانند وارد خانھ شما شوند؟ آیا می

 کھ اختیارات قانونی خاصی داشتھ باشند. فقط با حکم قضایی یا در صورتی
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 دارید؟  آیا اکنون نیاز بھ کمک
 

 تماس بگیرید.  999شناسید در خطر ھستند یا بھ کمک فوری نیاز دارید، با شماره اگر شما یا فردی کھ می

ھای حمایتی تماس بگیرید یا با یکی از سازمان 101اضطراری، با پلیس اسکاتلند با شماره برای موارد غیر
 زیر ارتباط برقرار کنید: 

Victim Support Scotland 
 [سازمان حمایت از قربانیان در اسکاتلند]

0800 160 1985 
www.victimsupport.scot 

 

Samaritans 
 [ساماریتنز، سازمان خیریھ حمایت عاطفی] 

116 123 
www.samaritans.org 

Scottish Women’s Aid 
 [سازمان حمایت از زنان اسکاتلند] 

0800 027 1234 
www.womensaid.scot 

Childline 
 [خط کمک بھ کودکان] 

0800 1111 
www.childline.org.uk 

Trafficking Awareness Raising Alliance (TARA) 
 ] انسان قاچاق درباره آگاھی ارتقای اتحادیھ[

0141 276  7724  )24/7 ( 
www.communitysafetyglasgow.org.uk 

 
Migrant Help 

 [سازمان کمک بھ مھاجران] 
 www.migranthelpuk.orgسایت: وب

 (24/7) 503 8010 0808خط حمایت: 
کند،  کند و مشاوره و راھنمائی ارائھ میداری مدرن و قاچاق انسان حمایت میاین خط از قربانیان برده

 کند.کند، و در امور مھاجرت و بھبودی کمک میمسکن امن فراھم می
 

National Ugly Mugs (NUM)    [سازمان ملی ھشدار بھ کارگران جنسی] 
 www.uglymugs.orgسایت: وب

رسانی درباره افراد خطرناک و  کند و تمرکز آن روی اطلاعاین سازمان از کارگران جنسی حمایت می
دھی است و ھمچنین ارائھ حمایت عاطفی و  فراھم کردن دسترسی بھ ابزارھای ایمنی و سیستم گزارش

 مشاوره.  
 

tel:08001601985
http://www.victimsupport.scot/
tel:116123
http://www.samaritans.org/
tel:08000271234
http://www.womensaid.scot/
tel:08001111
http://www.childline.org.uk/
http://www.communitysafetyglasgow.org.uk/
http://www.migranthelpuk.org/
http://www.uglymugs.org/
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Rape Crisis Scotland  [سازمان بحران تجاوز جنسی اسکاتلند] 

  www.rapecrisisscotland.org.uk سایت:  وب
 شب)  12عصر تا   6(روزانھ، ساعت   02 03 01 08088 خط کمک:

ارائھ حمایت بھ ھر کسی کھ تحت تأثیر خشونت جنسی قرار گرفتھ است، شامل افرادی کھ قربانی سوءاستفاده 
 اند. کشی جنسی شدهجنسی یا بھره

 
Scottish Women’s Aid  [سازمان حمایت از زنان اسکاتلند] 

  www.womensaid.scot سایت:  وب
کند، ھمچنین شامل افرادی کھ در  این سازماناززنان، کودکان و نوجوانان قربانی خشونت خانگی حمایت می

 کند.فروش جنسی یا قاچاق انسان دخیل ھستند، کمک می
 

Guardianship Scotland [سازمان سرپرستی اسکاتلند] 
 www.aberlour.org.uk/get-help/guardianship-scotlandسایت:  وب

 
Debt Advice  و مشکل مالی  [سازمان مشاوره بدھی[ 

   www.stepchange.org   سایت:وب
 111 138 0800 خط کمک: 

 بعدازظھر  2صبح تا   9ھا  شب و شنبھ 8صبح تا   8دوشنبھ تا جمعھ  
 

LGBT+ Helpline Scotland  حمایت عاطفی بدون قضاوت جامعھ]LGBT+ [ 
 www.lgbthealth.org.uk سایت:وب

 helpline@lgbthealth.org.uk ایمیل:  
 7000 464 08000 خط کمک: 

 
Money Advice Scotland [مشاوره مالی اسکاتلند] 

  www.moneyadvicescotland.org.uk سایت:  وب
  info@moneyadvicescotland.org.ukایمیل:  

 
 

http://www.rapecrisisscotland.org.uk/
http://www.womensaid.scot/
http://www.stepchange.org/
http://www.lgbthealth.org.uk/
mailto:helpline@lgbthealth.org.uk
http://www.moneyadvicescotland.org.uk/
mailto:info@moneyadvicescotland.org.uk
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Sextortion   ] دھی از طریق شخص ثالث) (گزارش  گیری جنسی]سازمان حمایت با باج 
 uk.org-www.crimestoppers سایت:وب

 uk.org/fearless-www.crimestoppers 
 111 555 0800 خط کمک: 

 
 دھی ازطریق شخص ثالثھای گزارشسایتوب

ھا جرایم سایتتوانند از طریق این وبخواھند مستقیمأ با پلیس تماس بگیرند، میقربانیان یا شاھدانی کھ نمی
ناشی از نفرت یا حوادث دیگر را از طریق یک سازمان مستقل گزارش کنند. اطلاعات بیشتر و فھرست مراکز  

  www.scotland.police.uk مشاھده کنید: سایت پلیس اسکاتلندوبتوانید در مورد تأیید را می
  

  

http://www.crimestoppers-uk.org/
http://www.crimestoppers-uk.org/fearless
http://www.scotland.police.uk/
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 % کاملأ ناشناس  100گزارش جرم بھ صورت 
 

Crimestoppers  دھد  دھی جرایم] یک سازمان خیریھ مستقل است کھ بھ شما اجازه می[سازمان گزارش
تواند آدرس ھا را بدون اینکھ ھویت شما مشخص شود، گزارش کنید. این سازمان نمیاطلاعاتی در مورد جرم

 دسترسی پیدا کنند.  آی پی شما را ردیابی کند، یا بھ شماره تلفن یا مشخصات تماس شما 
 

گزارش دھید یا با تلفن بھ   uk.org-www.crimestoppersسایت توانید آنلاین از طریق وبشما می
توانید بھ  نماید، بھ این معنا کھ شما می. این سازمان خدمات چند زبانھ ارائھ می111 555 0800شماره 

 شود. زبان تلفنی یا از طریق آنلاین جرمی را گزارش دھید و ترجمھ فراھم می 140بیش از 
 

توانند کسب مشاوره کنند و جرایم را بھ صورت ناشناس از طریق سرویس جوانان  ھمچنین جوانان می
   111 555 0800و یا با تلفن بھ شماره  www.fearless.org گزارش دھند

 
#MakeaDifference   ]# [تغییری ایجاد کنید 

 
 
 

سایت دیدن کنید برای کسب اطلاع بیشتر در مورد قانون اسکاتلند از وب  
www.nclanarkshire.ac.uk/scotslaw  

  

http://www.crimestoppers-uk.org/
http://www.nclanarkshire.ac.uk/scotslaw
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 سلب مسئولیت قانونی  
اطلاعات ارائھ شده در این دفترچھ فقط بھ عنوان راھنمای کلی ھستند و بیانیھ تفصیلی از قوانین بھ حساب  

آیند. اسکاتلند دارای سیستم قضایی مستقل است و قوانین آن ممکن است با سایر نقاط بریتانیا متفاوت  نمی
 باشد. اگر نیاز بھ مشاوره حقوقی دارید، ھمیشھ با یک وکیل یا دفتر مشاوره شھروندان اسکاتلند تماس بگیرید. 

 
 لطفأ توجھ داشتھ باشید: اطلاعات موجود در این انتشار در زمان چاپ صحیح بوده است. 

 
© New College Lanarkshire 2026   [نیوکالج لانارکشایر] 

 SC021206 شماره ثبت سازمان خیریھ: 


	خانواده
	ازدواج و شراکت‌ مدنی
	طلاق
	مسئولیت‌های والدینی

	خشونت خانگی
	تعقیب آزاردهنده (استاکینگ)
	بارداری و سقط جنین
	خشونت مبتنی بر ناموس
	مثله‌سازی اندام تناسلی زنان (FGM)

	مسکن
	اجاره‌نشینی
	تخلیه (اخراج از ملک)
	اعطای مدت زمان اخطار
	حمایت مقامات محلی
	سلامت روان
	ثبت تولد، فوت و ازدواج

	قانون در خانه
	مشروبات الکلی
	سیگار کشیدن و ویپ
	مجوز تلویزیون

	قرض گرفتن پول
	قانون در اماکن عمومی (خیابان)
	رفتارهای ضد اجتماعی
	نظم عمومی – حفظ آرامش
	ریختن زباله (پاکیزه نگه داشتن خیابان‌ها)
	رفتار خلاف عفت عمومی
	توقف و بازرسی
	استفاده از پیاده‌رو‌ها

	قوانین رانندگی
	چه کسانی می‌توانند رانندگی کنند؟
	گواهینامه رانندگی شما
	مدارک خودرو

	قوانین ایمنی در جاده
	قانون رانندگی تحت تأثیر الکل

	تخلفات رانندگی در اسکاتلند
	دوچرخه‌های برقی و اسکوترهای برقی
	قانون در محیط کار
	حقوق شما
	اخراج از کار
	بهداشت و ایمنی
	برابری و تبعیض
	قراردادهای استخدام

	قربانیان جرایم
	حقوق شما به‌عنوان قربانی

	سلاح‌های گرم
	سن قبول مسئولیت کیفری در اسکاتلند
	در اسکاتلند، سن مسئولیت کیفری 12 سال می‌باشد.
	جرایم جنسی
	تجاوز جنسی
	تجاوز و تعرض جنسی
	اجبار جنسی
	جرایم علیه کودکان
	سوءاستفاده جنسی مبتنی بر تصاویر
	چشم چرانی و ارتباطات غیر اخلاقی
	اخاذی جنسی

	جرایم ناشی از نفرت
	مواد مخدر
	پول‌شویی
	جرایم سایبری

	قوانین مربوط به حیوانات
	مقامات قانونی
	افسر پلیس
	افسر امور مهاجرت

	آیا اکنون نیاز به کمک دارید؟

